
EXP. NO. CSM-2022-090

FECHA : 26/04/2022

 
NRD: 2022-002940

FORM. NO. : USM 2 D/F 21/03/2022

COMPAÑIA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD GENERAL, SRL

AMGECO AUTOMATIZACIÓN Y GESTIÓN, SRL

EMPRESA DE INGENIERÍA, SAS

REFRIELECTRICOS AGÜERO SURIEL, SRL

PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECANICOS SRL (PROCELCA)

ACROS GEOBRAS CORPORATION,SRL

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 UNIDAD

TRANSFORMADOR TRIFÁSICO  

* TIPO PAD MOUNTED DE 150 KVA 

* SUMERGIDO EN ACEITE MINERAL 

* TIPO RADIAL 

* FRENTE MUERTO 

* VOLTAJE DE ENTRADA 12.4 / 7.2 KV 

* SALIDA 120/208V 

* CONEXIÓN ESTRELLA / ESTRELLA 

INCLUIR GARANTÍA DE UN (1) AÑO 

INCLUIR TRANSPORTE HACIA EL PALACIO DE JUSTICIA DEL MUNICIPIO DE BANÍ Y 

COLOCACIÓN EN PLATAFORMA A NIVEL DE PISO

RD$312,500.00 RD$312,500.00

Marca/Modelo: JENCO j1453

Entrega: 15 días

Garantia:  12 Meses

Cumple: SI

RD$378,750.00 RD$378,750.00

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 13 a 15 días

Garantia:  1 año por 

desperfecto de fabrica

Cumple: SI

RD$315,600.00 RD$315,600.00

Marca/Modelo: EMINSA, 

PAD MOUNTED 

Entrega: 15 días

Garantia:  18 meses

Cumple: SI

RD$360,973.80 RD$360,973.80

Marca/Modelo: TIPO 

PAD MOUNTED

Entrega: 15 días 

laborables

Garantia:  1 año

Cumple: SI

RD$483,750.00 RD$483,750.00

Marca/Modelo: EMELSA

Entrega: 15 dìas laborables

Garantia:  2 años

Cumple: SI

RD$442,500.00 RD$442,500.00

Marca/Modelo: 

TRIFASICO 

FRAGUA

Entrega: 15 días

Garantia:  1 año

Cumple: SI

2 1 UNIDAD

ENCLOUS – BREAKER PARA 400 AMP 

* FABRICADO EN NEMA-3R 

* CON PUERTA Y LLAVÍN  

* BREAKER DE PROTECCIÓN 400 AMP / 600 V 

* BARRAS DE CONEXIÓN A NEUTRO Y TIERRA 

RD$45,000.00 RD$45,000.00

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 15 días

Garantia:  N/E

Cumple: SI

RD$43,750.00 RD$43,750.00

Marca/Modelo: Cutler Hamer 

Schnider Electric

Entrega: 13 a 15 días

Garantia:  1 año por 

desperfecto de fabrica

Cumple: SI

RD$27,975.00 RD$27,975.00

Marca/Modelo: EMINSA 

Entrega: 15 días

Garantia:  18 meses

Cumple: SI

RD$26,738.80 RD$26,738.80

Marca/Modelo: Terasaki

Entrega: 15 días 

laborables

Garantia:  1 año

Cumple: SI

RD$29,200.00 RD$29,200.00

Marca/Modelo: HG-Series

Entrega: 15 dìas laborables

Garantia:  2 años

Cumple: SI

RD$94,300.00 RD$94,300.00

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 15 días

Garantia:  1 año

Cumple: SI

3 1 UNIDAD BREAKER INDUSTRIAL TRIFÁSICO DE 300 AMP / 600 V RD$11,596.53 RD$11,596.53

Marca/Modelo: HYUNDAI

Entrega: 15 días

Garantia:  N/E

Cumple: SI

RD$26,550.00 RD$26,550.00

Marca/Modelo: Cutler Hamer 

Schnider Electric

Entrega: 13 a 15 días

Garantia:  1 año por 

desperfecto de fabrica

Cumple: SI

RD$16,945.00 RD$16,945.00

Marca/Modelo: HYMEL 

Entrega: 15 días

Garantia:  18 meses

Cumple: SI

RD$17,912.40 RD$17,912.40

Marca/Modelo: Terasaki

Entrega: 15 días 

laborables

Garantia:  1 año

Cumple: SI

RD$17,500.00 RD$17,500.00

Marca/Modelo: HG-Series

Entrega: 15 dìas laborables

Garantia:  2 años

Cumple: SI

RD$21,240.00 RD$21,240.00

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 15 días

Garantia:  1 año

Cumple: SI

4 450 PIE ALAMBRE THHN # 2/0 RD$243.75 RD$109,687.50

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 15 días

Garantia:  N/E

Cumple: SI

RD$291.54 RD$131,193.00

Marca/Modelo: Phelps Dodge

Entrega: 13 a 15 días

Garantia:  1 año por 

desperfecto de fabrica

Cumple: SI

RD$382.00 RD$171,900.00

Marca/Modelo: 

SOUTHWIRE 

Entrega: 15 días

Garantia:  18 meses

Cumple: SI

RD$350.46 RD$157,707.00

Marca/Modelo: AWG

Entrega: 15 días 

laborables

Garantia:  1 año

Cumple: SI

RD$252.00 RD$113,400.00

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 15 dìas laborables

Garantia:  2 años

Cumple: SI

RD$299.00 RD$134,550.00

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 15 días

Garantia:  1 año

Cumple: SI

5 2 ROLLO TAPE COLOR ROJO RD$125.00 RD$250.00

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 15 días

Garantia:  N/E

Cumple: SI

RD$187.50 RD$375.00

Marca/Modelo: 3M

Entrega: 13 a 15 días

Garantia:  1 año por 

desperfecto de fabrica

Cumple: SI

RD$200.00 RD$400.00

Marca/Modelo: 3M 

Entrega: 15 días

Garantia:  18 meses

Cumple: SI

RD$135.50 RD$271.00

Marca/Modelo: N/A

Entrega: 15 días 

laborables

Garantia:  1 año

Cumple: SI

RD$280.00 RD$560.00

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 15 dìas laborables

Garantia:  2 años

Cumple: SI

RD$508.80 RD$1,017.60

Marca/Modelo: 3M

Entrega: 15 días

Garantia:  1 año

Cumple: SI

6 2 ROLLO TAPE COLOR AZUL RD$125.00 RD$250.00

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 15 días

Garantia:  N/E

Cumple: SI

RD$187.50 RD$375.00

Marca/Modelo: 3M

Entrega: 13 a 15 días

Garantia:  1 año por 

desperfecto de fabrica

Cumple: SI

RD$200.00 RD$400.00

Marca/Modelo: 3M 

Entrega: 15 días

Garantia:  18 meses

Cumple: SI

RD$135.50 RD$271.00

Marca/Modelo: N/A

Entrega: 15 días 

laborables

Garantia:  1 año

Cumple: SI

RD$280.00 RD$560.00

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 15 dìas laborables

Garantia:  2 años

Cumple: SI

RD$508.80 RD$1,017.60

Marca/Modelo: 3M

Entrega: 15 días

Garantia:  1 año

Cumple: SI

7 2 ROLLO TAPE COLOR AMARILLO RD$125.00 RD$250.00

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 15 días

Garantia:  N/E

Cumple: SI

RD$187.50 RD$375.00

Marca/Modelo: 3M

Entrega: 13 a 15 días

Garantia:  1 año por 

desperfecto de fabrica

Cumple: SI

RD$200.00 RD$400.00

Marca/Modelo: 3M 

Entrega: 15 días

Garantia:  18 meses

Cumple: SI

RD$135.50 RD$271.00

Marca/Modelo: N/A

Entrega: 15 días 

laborables

Garantia:  1 año

Cumple: SI

RD$280.00 RD$560.00

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 15 dìas laborables

Garantia:  2 años

Cumple: SI

RD$508.80 RD$1,017.60

Marca/Modelo: 3M

Entrega: 15 días

Garantia:  1 año

Cumple: SI

8 2 ROLLO TAPE COLOR BLANCO RD$125.00 RD$250.00

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 15 días

Garantia:  N/E

Cumple: SI

RD$187.50 RD$375.00

Marca/Modelo: 3M

Entrega: 13 a 15 días

Garantia:  1 año por 

desperfecto de fabrica

Cumple: SI

RD$200.00 RD$400.00

Marca/Modelo: 3M 

Entrega: 15 días

Garantia:  18 meses

Cumple: SI

RD$135.50 RD$271.00

Marca/Modelo: N/A

Entrega: 15 días 

laborables

Garantia:  1 año

Cumple: SI

RD$280.00 RD$560.00

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 15 dìas laborables

Garantia:  2 años

Cumple: SI

RD$508.80 RD$1,017.60

Marca/Modelo: 3M

Entrega: 15 días

Garantia:  1 año

Cumple: SI

9 1 ROLLO TAPE COLOR VERDE RD$125.00 RD$125.00

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 15 días

Garantia:  N/E

Cumple: SI

RD$187.50 RD$187.50

Marca/Modelo: 3M

Entrega: 13 a 15 días

Garantia:  1 año por 

desperfecto de fabrica

Cumple: SI

RD$200.00 RD$200.00

Marca/Modelo: 3M 

Entrega: 15 días

Garantia:  18 meses

Cumple: SI

RD$135.50 RD$135.50

Marca/Modelo: N/A

Entrega: 15 días 

laborables

Garantia:  1 año

Cumple: SI

RD$280.00 RD$280.00

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 15 dìas laborables

Garantia:  2 años

Cumple: SI

RD$508.80 RD$508.80

Marca/Modelo: 3M

Entrega: 15 días

Garantia:  1 año

Cumple: SI

10 1 UNIDAD
SELECCIONADORA COMPLETA (KUT-OUT) 

CON BASE Y BELA DE 100 AMP 
RD$22,500.00 RD$22,500.00

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 15 días

Garantia:  N/E

Cumple: SI

RD$50,500.00 RD$50,500.00

Marca/Modelo: HUBEL 

Entrega: 15 días

Garantia:  18 meses

Cumple: SI

RD$46,418.00 RD$46,418.00

Marca/Modelo: N/e

Entrega: 15 días

Garantia:  1 año

Cumple: NO

RD$23,000.00 RD$23,000.00

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 15 dìas laborables

Garantia:  2 años

Cumple: SI

RD$13,732.25 RD$13,732.25

Marca/Modelo: N/E

Entrega: 15 días

Garantia:  1 año

Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de 

pago:

Condiciones de 

pago:

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

NO COTIZA 

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISICA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLECUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RD$584,720.00

RD$105,249.60

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

REGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO
DGII 

(Itbis / Anticipo)

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTEMINIENTO PARA EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANI

RD$689,969.60

Crédito a 30 días

RD$610,969.50

RD$109,974.51

RD$720,944.01

Crédito a 30 días

* El ítem No. 10 no cumple debido a que es un solo 

kut-out, y la oferta es por 3 y 3 apartarrayos.

REFRIELECTRICOS AGÜERO SURIEL, SRL
PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECANICOS SRL 

(PROCELCA)

RD$669,370.00

RD$120,486.60

RD$789,856.60

Crédito a 30 días

ACROS GEOBRAS CORPORATION,SRL

RD$710,901.45

RD$127,962.26

RD$838,863.71

Crédito a 30 días

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CARTA COMPROMISOTSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLECUMPLE

EMPRESAS INVITADAS: 

VEINTIUNO (21)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN 

DE PÁGINA WEB: 

06/04/2022

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

FORMA DE PAGO: CRÉDITO DE TREINTA (30) DÍAS

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS 

Realizado por:

Martha Jiménez 

Analista

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

No. CANT. UNIDAD

OBSERVACIONES

COMPAÑIA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD 

GENERAL, SRL

RD$502,409.03

RD$90,433.63

RD$592,842.66

Crédito a 30 días

*Diferencia de RD$0.01, notificado a oferente.

AMGECO AUTOMATIZACIÓN Y GESTIÓN, SRL

RD$581,930.50

RD$104,747.49

RD$686,677.99

Crédito a 30 días

No oferta renglon no. 10

PROVEEDORES

EMPRESA DE INGENIERÍA, SAS
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